Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

DECRETO N° 151, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1795

Exercicio: 2021

»w PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

= Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro
15024029/0001-80

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importdncia de R$415.537,07 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

02 06 03

398

403

405

409

412

873

414

FUNDEB

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.04.00

1

251 000

12.361.0011.2039.0000
3.1.91.13.00

1

251 000

12.361.0011.2040.0000
3.1.90.11.00

1

252 000

12.361.0011.2040.0000
3.1.91.13.00

1

252 000

12.361.0011.2040.0000
3.3.90.46.00

1

252 000

12.361.0011.2040.0000
3.3.90.08.00

1

252 000

12.365.0012.2041.0000
3.1.90.11.00

1

252 000

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Fundamental
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU D
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Infantil - PRE-ESC!
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

um crédito adicional suplementar na

415.537,07

56.606,98

F.R.:

0

43.415,16

F.R.:

0

67.380,00

F.R.:

0

13.502,55

F.R.:

0

3.173,00

F.R.:

F.R.:

0

12,70

32.635,67

F.R.:

0

1

1

1

1

1

1

18

18
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19

19

19

19



02 06 03

420

423

424

426

430

434

435

436

439
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FUNDEB

12.365.0012.2042.0000
3.1.90.04.00

1

251 000

12.365.0012.2042.0000
3.1.90.94.00

1

251 000

12.365.0012.2042.0000
3.1.91.13.00

1

251 000

12.365.0012.2695.0000
3.1.90.11.00

1

252 000

12.365.0012.2695.0000
3.1.91.13.00

1

252 000

12.365.0012.2695.0000
3.3.90.46.00

1

252 000

12.365.0012.2696.0000
3.1.90.04.00

1

251 000

12.365.0012.2696.0000
3.1.90.11.00

1

251 000

12.365.0012.2696.0000
3.1.91.13.00

1

251 000
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Exercicio: 2021

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - PRE-ESC

CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - PRE-ESC

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
Recursos do Exercicio Corrente |
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - PRE-ESC

OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente ]
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Infantil - CRECHE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Infantil - CRECHE
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Infantil - CRECHE
AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-OUTROS

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente ]
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

43.890,25
FR: 0 1

42,25
FR: 0 1
15.412,85
FR: 0 1
48.494,50
FR: 0 1
11.757,94
FR: 0 1
3.175,00
FR: 0 1
13.864,00
FR: 0 1
52.569,28
FR: 0 1
9.554,16
FR: 0 1
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18
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19

19

18

18
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DECRETO N° 151 , DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1795

02 06 03 FUNDEB

875 12.365.0012.2041.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 40% - Infantil - PRE-ESC

50,78
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU D FR: 0 1 19
1 Recursos do Exercicio Corrente
252 000 EDUCAGCAO-FUNDEF-OUTROS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 415.537,07
Fontes de Recurso
1 18 235.354,93
1 19 180.182,14

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Sé&o José dos Quatro Marcos, 30 de setembro de 2021

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL



